
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” – MOIE 
Maiolati Spontini – Castelplanio – Poggio San Marcello 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

 
Prot. nr.  13420                            Moie, 09/10/2025 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto ampliamento dell’infrastruttura di 
rete e wireless nella nuova ala dell’istituto 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i; 

VISTO il “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 
ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la necessità di aggiungere aggiunti gli access point direttamente all’interno delle 
aule del nuovo plesso della scuola secondaria di Moie.  

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti 
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega 
al Governo in materia di contratti pubblici»; 

VERIFICATA la copertura finanziaria nel P.A. 2025   “A_3_4 materiale di facile 
consumo scuola secondaria Moie”.  

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, 
sulla proposta delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in 
materia di procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici; 

DATO ATTO CHE il presente affidamento è identificato con il CIG B892E454ED 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI



 

 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

CONSIDERATO che è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva 
Protocollo INAIL_50915844 Scadenza validità 28/01/2026. 

 
DETERMINA 

 tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

 di deliberare l’avvio della procedura per l’affidamento diretto per l’acquisto di: 
 n.2 Access Point per aule Musica ed Informatica di tipo Zyxel WAX-510D 

NebulaFlex Pro Wireless Access Point Dual Radio 2x2 
 n.6 Access Point per le altre postazioni di tipo ZyXEL WAX-300H NebulaFlex 

Pro Wireless Access Point Dual Radio 2x2 
 n.1 Kit Switch per rack di tipo ZyXEL XGS1935-52 - NebulaFlex Switch Web 

Managed Layer 3 Lite, 48 porte Gigabit + 4 porte 10GbE SFP+ - IPv6, VLAN, 
QoS, IGMP, Static Routing – Rack 

 Lavoro Assistenza sistemistica per creazione nuova VLAN laboratorio 
informatica Medie, configurazione switch aggiuntivo, installazione switch e 
patch cord. 
 

 di affidare alla P.C. Service srl, di Castelbellino, P.Iva 01559450422 la 
realizzazione della fornitura in premessa; 
 

 che l’importo complessivo è di €  4.120,00 più iva per un totale di € 5.026,40; 
 

 la spesa verrà imputata al Programma Annuale 2025   “A_3_4 materiale di facile 
consumo scuola secondaria Moie”; 
 

 di stabilire che con l’accettazione del presente affidamento la ditta assume, a 
pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e si impegna alla comunicazione del conto 
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato 
articolo; 
 

 Ai sensi dell'art. 15 del D. L.gs 36/2023 e dell'art.5 della L. 241/1990, il 
Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Cinzia 
Spogli; 
 

 Di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale ai sensi 
della normativa vigente sulla trasparenza. 

 
 

 
La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Cinzia Spogli  

 /rr 
 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI


		2025-10-15T11:54:54+0000
	Cinzia Spogli




